
 
 

  

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San 
Giovanni 

tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 
www.icmarzabotto.edu.it 

email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 

 

PROT. 353 / VII 5 del 6 febbraio 2024  

RIFERIMENTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Progetto M4C1I1.4-2022-981 denominato “Insieme si può”  

Codice C.U.P H47F23000000006 

OGGETTO: RETTIFICA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA CON RIFERIMENTO AL VERBALE DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PERVENUTE CON RIFERIMENTO 
ALL’AVVISO INTERNO PROT. 125 / II 5 DEL 18 GENNAIO 2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il verbale prot. 229 / II 5 del 26 gennaio, relativo all’Avviso interno prot.  125/ II 5 del 18 gennaio 
2024  

PRESO ATTO della comunicazione del TEAM dispersione, ovvero “che il percorso 2 di 10 ore per il recupero 
delle competenze (disciplina: italiano per studenti NAI) in piccolo gruppo per il recupero delle competenze di 
base in orario extra curriculare, non potrà essere attivato non avendo un numero di adesioni / partecipanti 
sufficienti”, (prot. n. 352 / II 5, del   6 febbraio 2024);  

CONSIDERATO che è necessario apportare modifiche a correzione della precedente a seguito della non 
attivazione del percorso sopra indicato;  
 

DECRETA  
 

La rettifica della pubblicazione della graduatoria sul sito della scuola  
 
 
PERCORSO  
FIGURA RICHIESTA 

COMPITI GRADUATORIA 
FIGURA/E - PUNTEGGIO  

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


Percorso 1: MENTORING E 
ORIENTAMENTO – 
 
14 unità di 
personale/moduli 

Interventi individuali di 
rafforzamento e sostegno alle 
competenze disciplinari in 
orario curriculare di 8 ore per 
ciascun modulo  
 

1. Belvisi Giorgia - 48 
2. Coppola Lucia – 40 
3. Modica Nuzia – 39  
4. Melchiorre Chiara – 38  
5. Di Gesu Nicola 32 
 

Percorso 2: RECUPERO 
COMPETENZE DI BASE – 
disciplina italiano per 
studenti NAI 
 
1 unità di personale / 
modulo 

Interventi a piccolo gruppo 
per il recupero delle 
competenze di base in orario 
extra-curriculare 
Percorso A – di 10 ore, mesi 
marzo / aprile 2024 

INTERVENTO ANNULLATO 

Percorso 2: RECUPERO 
COMPETENZE DI BASE - 
disciplina italiano per 
studenti di cittadinanza non 
italiana 
 
1 unità di personale / 
modulo 

Interventi a piccolo gruppo 
per il recupero delle 
competenze di base in orario 
extra-curriculare 
Percorso B – di 12 ore, mesi 
marzo / aprile 2024 
 

1. Coppola Lucia - 40 

Percorso 2: RECUPERO 
COMPETENZE DI BASE - 
disciplina: metodo di studio 
 
1 unità di personale / 
modulo 

Intervento a piccolo gruppo 
per il recupero delle 
competenze di base in orario 
extra-curriculare di 12 ore - 
mesi: febbraio / maggio 2024 
 

1. Belvisi Giorgia – 48 
 

2. Di Gesu Nicola - 32 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’Istituto e sul sito web in data odierna ed avverso allo 
stesso potrà presentato reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione scrivendo all’indirizzo: 
dirigente@icmarzabotto.edu.it, specificando nell’oggetto RECLAMO AVVERSO GRADUATORIA ESPERTI / 
TUTOR PROGETTO DISPERSIONE “INSIEME SI PUO’” (AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI, Prot.  125/ II 5 del 18 gennaio 2024) 
 
Sesto San Giovanni, 6 febbraio 2024  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Anna Crovo 
Firmato digitalmente 

 

mailto:dirigente@icmarzabotto.edu.it

